MUNICIPIO DE BOM JESUS – SC
Extrato de Edital

Edital de Pregão Presencial n° 25/2017

                                              Processo Licitatório nº 39/2017

O Município de Bom Jesus – SC, por intermédio de seu pregoeiro Sr. Valdemir de Mello, designado pelo decreto nº
016/2017, torna público, a todos os interessados, a retificação do Edital do Pregão Presencial 25/2017, que, resolve
retirar a exigência constante na alínea “j” - atestado de capacidade técnica, da cláusula 6.1 – Envelope da
Documentação, haja vista ser uma aquisição de bens comuns, aumentando-se assim a competitividade do certame.

Considerando que a alteração editalícia não altera o conteúdo da proposta, fica mantida a data para entrega dos
envelopes de habilitação e das propostas até 25/08/2017 às 8h00min e a abertura dos mesmos em 25/08/2017 às
8h15min. As demais disposições permanecem inalteradas.

Maiores informações ou a cópia da integra do edital retificado, bem como a Minuta do Contrato, poderão ser obtidas na
Prefeitura Municipal de Bom Jesus, na Rua Pedro Bortoluzzi, 435, centro, Bom Jesus, em horário de expediente, ou
pelo telefone (0xx49)3424-0181, ou no site www.bomjesus.sc.gov.br.

Bom Jesus - SC, 15 de agosto de 2017.

Valdemir de Mello                 Rafael Calza
Pregoeiro Oficial              Prefeito Municipal